159 del Decreto Supremo N° 597 de 1984, Reglamento de Extranjería; 

b) Que, mediante RESOLUCIÓN EXENTA - SANCIÓN 
N°123200 del 20/10/2020 de Simple-Dem, se aplicó al extranjero don Jacson 
ACREUS de nacionalidad HAITIANA, una multa en dinero por el monto de $151.844 
(ciento cincuenta y un mil ochocientos cuarenta y cuatro pesos), por haber 
infringido los artículos 70 y  71 del Decreto Ley N°  1094 y artículos 147 y 
148 del Reglamento de Extranjería, al residir y trabajar de manera irregular 
en el país; 

c) Que, el extranjero antes mencionado 
presentó recurso de reconsideración en contra de dicha medida;

[...]

1.- ACÓGESE el recurso de reconsideración 
presentado por el extranjero Jacson ACREUS de nacionalidad HAITIANA, en contra 
de la Resolución Exenta N°  123200 de fecha 20/10/2020 de este Departamento, y 
REBÁJESE el monto de la multa aplicada a la cantidad de $75.922 (setenta y 
cinco mil novecientos veintidos pesos) 

2.- La multa señalada en el numeral anterior, 
se tiene por pagada totalmente con el Vale Vista N°7836836 del Banco Estado, 
de fecha 22/10/2020, acompañado al momento de reconsiderar la medida. 

3.- La persona mencionada precedentemente 
dispone del plazo de 10 días, contados desde el pago efectivo de la multa